АДМИНИСТРАЦИЯ
  ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2022

№ 969
с. Троицкое

О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого района «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Троицкого района Алтайского края»
В соответствии со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края

постановляю:

1. Внести в Порядок взаимодействия Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района, органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заказчиков, утвержденный постановлением Администрации Троицкого района от 25.10.2018 № 718 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Троицкого района Алтайского края» следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 1.2. изложить в следующей редакции:

«комиссия по осуществлению закупок – комиссия, создаваемая в целях определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для нужд заказчиков;»;

2) абзац пятый пункта 1.2. исключить;

3) пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«поставщик (подрядчик, исполнитель) – участник закупки, с которым в соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 № 44-ФЗ заключен контракт.»;
4) в абзацах первом и втором пункта 1.4, пункте 2.2.5. слово «неквалифицированной» заменить словом «квалифицированной» в соответствующем падеже;

5) пункт 2.1.5. исключить;

6) пункт 2.1.7. изложить в следующей редакции:

«2.1.7. в день поступления запроса о разъяснении положений извещения об осуществлении закупки от участника закупки направляет его заказчику;»;

7) пункт 2.1.8. изложить в следующей редакции:
«2.1.8. размещает в единой информационной системе подготовленные и представленные заказчиком разъяснения положений извещения об осуществлении закупки и направляет их участнику закупки, сделавшему соответствующий запрос;»;

8) в пункте 2.1.11. слова «и документацией» исключить;
9) пункт 2.2.14. исключить;
10) в пункте 2.1.15. слова «и (или) документацию» исключить;
11) пункт 2.2.16. изложить в следующей редакции:

«2.2.16. представляют уполномоченному органу разъяснения положений извещения об осуществлении закупки не позднее чем за 1 рабочий день до истечения срока, установленного Федеральным законом на дачу разъяснений;»;

12) в пункте 2.2.17. слова «и утверждаемой на ее основании документации» исключить;

13) пункт 2.2.23. изложить в следующей редакции:

«2.2.23. несут ответственность за допущенные при осуществлении закупки нарушения в случае, если указанные нарушения были обусловлены положениями заявки;».
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы района

       В.В. Журавлёв